
 

 

I.C. “CHIOGGIA  2” 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 
Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  9102032027

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto N.10 Antivirus Panda per PC di  Segreteria 

CIG   Z9638C0E82                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Visto il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Appalti” in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; - 

 Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 il quale recita “fermo restando quanto previsto dagli Articoli 37 e 

38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie,le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto  per la Segreteria di n. 10 Antivirus Panda per la 

digitalizzazione amministrativa (personal computer e monitor) ; 

Ritenuto l’acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) e con il Programma Annuale; -  

Considerato che non si procede all’ordinazione dei prodotti da acquistare con la convenzione CONSIP per le 

seguenti motivazioni 

: [ ] i prodotti CONSIP risultano essere meno convenienti/di uguale valore; 

 [ x ] materiali e/o servizi necessari non sono presenti nel catalogo CONSIP; 

 [ ] quantitativo minimo da acquistare superiore al budget disponibile; 

 [ ] materiale urgente; 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

48
 -

 1
1/

11
/2

02
2 

- 
V

I.1
1 

- 
U



  

 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa rientra nei limiti previsti dall’art. 45 del D.I. 129/2018 e dal D.lgs n. 50/2016.  

Considerato che la ditta Ditta INFORMATICAPA Francesco Dei Rossi  – P.IVA 3404910279 può procedere 

alla fornitura del materiale in premessa, come da preventivo richiesto alla ditta stessa e che si allega alla 

presente determina. 

DETERMINA 

 Di affidare alla Ditta Informaticapa –Dei Rossi Francesco  via Ortisei, 2/B 30174 Mestre-Venezia  la 

fornitura del seguente materiale: 

N.  10 Antivirus Panda per Pc di Segreteria 

 Di impegnare la spesa in euro 38,40 IVA esclusa)  all’Attività A01 – FUNZIONAMENTO GENERALE E 

DECORO DELLA SCUOLA  S/V 02/03/009 della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio 2022, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà 

formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima;  

 Di evidenziare il CIG n. Z9638C0E82  relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria  

 Di richiedere alla ditta aggiudicatrice: - Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 

Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; - Le generalità e il codice fiscale 

della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

  Di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge 136/2010;  

La presente determina verrà pubblicata all’albo informatico dell’istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luigi Zennaro 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme 

ad esso connesse 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

48
 -

 1
1/

11
/2

02
2 

- 
V

I.1
1 

- 
U


		2022-11-25T13:19:03+0100




